,t
Jíãr#
t!*#:
, /\"

ESTADO DÀ PÂRÂIBA
PREFEITURÂ i,IUI{IOPAL DE MA!.IA GUAPE

Diário Oficial do Município
FUI{DADO PELA LEI No 43 OE 16 de JULHO 1974

naÊs, srtnMsnoANO: 2023

LEt N". '1239/2023 DE 29 DE SETEMBRO DE 2023,

AUToRIZA A ABERTURA oe cnÉoro ESpEctAL
No oRçAMENTo Do exenclcto DE 2023 E DA
ourRAs pnovroÊNcns.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE MAMANGUAPE,
dentro das atribuições que lhes sáo cabíveis, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 'lo. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Especial
para o Projeto de acordo com o detalhamento abaixo:

O2.O7O - SEC. DE
'NFRAESTRUTURA

E DESENVOLVIMENTO URBANO
17 512 0611 1011 Const./Recup. De PonÍes, Pontilhões, Passagens Molhadas e
Bueiros
Fonte: 170631 í0 Transferência Especial da União
4490.5 1.99 - Obras e lnstalaçóes 300.000,00
Sub Total 300.000,00

03.220 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
'10 30í 0428 2079 - Auxílio Financeiro Piso Profissionais da Enfermagem - Atênção
Primária
Fonte:16050000 - Ássisténcia financeira da União destinada à complementação ao
pagamento dos pisos salaiais para proflssionals da enfermagem
3390.93 99 lndenizações e restituições...... 34.657,74

34.657,74

10 302 0083 2080 - Auxílio Financeiro Piso Profissionais da Enfermagem - Atenção
Especializada
Fonte:16050000 - ÁssisÍência financeira da União destinada à complementação ao
pagamento dos p,sos salariais para prol?ssionais da enfermagem
3390.93 99 lndenizaÇôes e restituições 29.647,03

29.647,03Sub Total

364.304,77

Sub Total

TOTAL

Página I de 2

,Íúiry
-//\

ESTADO DÂ PARAIBÂ
PREFEITURÂ !,IUNICIPAL DE MAMANGUAPE

Diário Oficial do Município
FUNDA)O PELÂ LEI No 43 DE 16 de JULHO 1974

Art. 2". Os recursos para tazer face as despesas estabelecidas no art. í o,

sáo oriundos de anulação de dotação, excesso de arrecadaçáo ou superávit
Íinanceiro do exercício anterior.

Art. 30. As dotaçóes criadas no artigo 1o, passaráo a integrar a LDO de 2023
e o PPA 202212025.

AÉ.4o. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Mamanguape, 29 de
setembro de 2023.

MARIA EUNICE DO NASGIMENTO PESSOA
Prefeita Constitucional

l{ES: SETENÍBROÀ\O: 2023

Página 2 de 2